
КИЇВСЬКИЙ СТОЛИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА 

ГРІНЧЕНКА 

 

ПРОТОКОЛ №10 

засідання кафедри філософії та релігієзнавства 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

від 19 березня 2024 р. 

 

ПРИСУТНІ: д. філос. н., проф. О.С. Александрова, декан ФСГН; д. філос. 

н., проф. О.В. Горбань, завідувач кафедри; д. філос. н., проф. Я.І. Пасько, 

професор кафедри; д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; д. 

філос. н., проф. М.М. Стадник, професор кафедри; д. філос. н., доц. 

М.В. Колінько, професор кафедри; к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент 

кафедри; к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, 

доцент кафедри;  к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри; к.н. з держ. упр. 

Р.А. Небожук, доцент кафедри, Тимофєєва Г.В., викладач кафедри, Бабіч 

Валерій, лаборант кафедри. 
ЗАПРОШЕНІ СТЕЙКГОЛДЕРИ: д. філос. н., проф. Л.О. Филипович, віце-

президент Української асоціації релігієзнавців; д. філос. н., проф. 
В.В. Титаренко, снс. Інституту філософії НАН України імені Г.С. Сковороди; 
д. філос. н., проф. М.П. Препотенська, професор-дослідник Університету Raris 1 
Pantheon-Sorbonne (Париж, Франція), голова Міжнародної асоціації 
філософського мистецтва; к. філос.н. Р.Х. Халіков, член Молодіжної асоціації 
релігієзнавців. 
 

Порядок денний: 

 

1. Про співпрацю зі стейкголдерами щодо удосконалення ОПП «Філософія» 

та навчального плану освітньої програми 033.00.01 «Філософія» рівня 

вищої освіти першого (бакалаврського). 

2. Про організацію та проведення Всеукраїнської наукової конференції 

«Київські філософські студії - 2024» 

3. Інформація/звіт про навчальну (логіко-герменевтичну) практику студентів 

1 та 3 курсів спеціальності  033 Філософія (доцент Купрій Т.Г.) 

4. Про затвердження предметних комісій для проведення вступних 

випробувань в аспірантуру в 2024 році. 

5. Затвердження Програм вступних випробувань (іспитів) до аспірантури зі 

спеціальностей 031 Релігієзнавство та 033 Філософія в 2024 році. 

6. Сертифікація ЕНК. 

 

Різне (теми курсових). 
 

 

1. Про співпрацю зі стейкголдерами щодо удосконалення ОПП 

«Філософія» та навчального плану освітньої програми 033.00.01 

«Філософія» рівня вищої освіти першого (бакалаврського). 



 
СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про 
удосконалення ОПП Філософія першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти. 
 
ВИСТУПИЛИ:  Гарант ОПП Філософія першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти, професор Я.І. Пасько; д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, 
професор кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, доцент кафедри;  к. філос. н. 
Ю.В. Омельченко, доцент; кафедри з пропозиціями про внесення змін до 
ОПП Філософія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та 
відповідного навчального плану. 
Стейкголдер, д. філос. н., проф. Л.О. Филипович, віце-президент 
Української асоціації релігієзнавців з пропозицією більшу увагу приділити 
аналітиці релігійних процесів, як складовій навчального плану. 
Стейкголдер, д. філос. н., проф. В.В. Титаренко, снс. Інституту філософії 
НАН України імені Г.С. Сковороди з пропозицією враховувати в ОПП та 
навчальному плані цифровізацію освіти і зокрема, аналітично-
дослідницької діяльності. 
Стейкголдер, д. філос. н., проф. М.П. Препотенська, професор-дослідник 
Університету Raris 1 Pantheon-Sorbonne (Париж, Франція), голова 
Міжнародної асоціації філософського мистецтва з пропозицією доповнити 
теоретичну та практичну складову ОПП вивченням філософії мистецтва. 
Стейкголдер, к. філос.н. Р.Х. Халіков, член Молодіжної асоціації 
релігієзнавців з пропозицією оновлення видів навчальної практики 
студентів. 
 
УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою Факультету суспільно-
гуманітарних наук про внесення змін до ОПП Філософія першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та відповідного навчального плану.  
 
2. Про організацію та проведення Всеукраїнської наукової конференції 

«Київські філософські студії - 2024» 
 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про організацію та 

проведення Всеукраїнської наукової конференції «Київські філософські студії - 

2024». 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; д. 

філос. н., доц. М.В. Колінько, професор кафедри; к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, 

доцент кафедри; к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри; к. і. н., доц. 

Т.Г. Купрій, доцент кафедри;  к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри з 

проміжними результатами підготовки секцій до конференції «Київські 

філософські студії». 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 



3. Інформація/звіт про навчальну (логіко-герменевтичну) практику 

студентів 1 та 3 курсів спеціальності  033 Філософія (доцент Купрій 

Т.Г.) 

 

СЛУХАЛИ: к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, доцент кафедри про результат 

проходження студентів 1 та 3 курсів спеціальності  033 Філософія навчальної 

(логіко-герменевтичної) практики. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

4. Про затвердження предметних комісій для проведення вступних 

випробувань в аспірантуру в 2024 році. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про 

затвердження предметних комісій для проведення вступних випробувань 

в аспірантуру в 2024 році. 

 

ВИСТУПИЛИ:  Гарант ОНП Філософія д. філос. н., проф. О.С. 

Александрова, декан ФСГН; гарант ОНП Релігієзнавство д. філос. н., проф. 

О.С. Александрова, професор кафедри з пропозиціями про персональний 

склад предметних комісій для проведення вступних випробувань в 

аспірантуру в 2024 році. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити персональний склад предметних комісій для 

проведення вступних випробувань в аспірантуру в 2024 році. 

Голова комісії: Горбань Олександр Володимирович – доктор філософських 

наук, професор, завідувач кафедри філософії та релігієзнавства 

Факультету суспільно-гуманітарних наук. 

Члени комісії: 

Стадник Микола Миколайович – доктор філософських наук, професор, 

професор кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-

гуманітарних наук. 

Пасько Ярослав Ігорович - доктор філософських наук, професор, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних 

наук. 

Мартич Руслана Василівна – кандидат філософських наук, доцент, доцент 

кафедри філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних 

наук. 

 

 

5. Затвердження Програм вступних випробувань (іспитів) до аспірантури 

зі спеціальностей 031 Релігієзнавство та 033 Філософія в 2024 році 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про 

затвердження Програм вступних випробувань (іспитів) до аспірантури зі 

спеціальностей 031 Релігієзнавство та 033 Філософія в 2024 році. 



 

ВИСТУПИЛИ: Гарант ОНП Філософія д. філос. н., проф. О.С. 

Александрова, декан ФСГН; гарант ОНП Релігієзнавство д. філос. н., проф. І.М. 

Ломачинська, професор кафедри з презентаціями Програм вступних 

випробувань (іспитів) до аспірантури відповідно зі спеціальностей 033 

Філософія та 031 Релігієзнавство в 2024 році. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Інформацію гарантів ОНП Філософія д. філос. н., проф. О.С. 

Александрової декан ФСГН та ОНП Релігієзнавство д. філос. н., проф. 

І.М. Ломачинської прийняти до відома та схвалити. 

2. Клопотатися перед Вченою радою Факультету про затвердження Програм 

вступних випробувань (іспитів) до аспірантури зі спеціальностей 031 

Релігієзнавство та 033 Філософія в 2024 році. 

 

 

6. Сертифікація ЕНК 

 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про 

сертифікацію електронного навчального корпусу спеціальності 033 

Філософія. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 
 


